Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim
Estado de São Paulo

Rua Presidente Álvares Florence, 373 - Centro
Fone/Fax: (19) 3654-1204/3654-1209

CNPJ: 45.739.091/0001-10

LEI 2.098 DE 14 DE JUNHO DE 2016.
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Governo do Estado de São
Paulo, por intermédio de suas Secretarias."

o Prefeito Municipal de Santo Antônio do Jardim, Estado de
São !aulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

Faço saber que a Câmara Municipal de Santo Antônio do
Jardim aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio de suas Secretarias, bem como
assinar os respectivos Termos Aditivos posteriores.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal, desde logo,
autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença, relacionadas em
cláusula, no instrumento do Convênio.

Art. 3° - As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2°
desta Lei, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim, 14 de

Art. 4° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
isentar a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo
(CDHU) de quaisquer tributos Municipais.

Art. 5° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Junho de 2016.

~.d~
»: J~ Etaldo Scanavachi

Prefeito Municipal

,